



Ordinær generalforsamling

Referat af den ordinære generalforsamling på Frederik Barfods Skole Torsdag den 3. maj 2018 kl. 19.00

Den ordinære generalforsamling blev afholdt i skolens multisal.

Skolens bestyrelse var til stede, skoleleder Thomas Riis, viceskoleleder Mads Broe Liebmann, regnskabsfører Vibeke Kilde, SFO-souschef Jesper List, pædagogiskrådsformand Sabine Larsen, tillidsrepræsentant Andreas Henriksen samt 27 forældre, hvoraf 6 havde fuldmagter med.

Referat:

1. Valg af dirigent.

Skolens bestyrelse foreslår advokat Peter Løgstrup.

Peter Løgstrup blev enstemmig valgt, som dirigent, af de fremmødte forældre.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Dirigenten foreslog, på bestyrelsens vegne, at Mads Broe og Jesper List var stemmetællere.

Generalforsamlingen godkendte forslaget.

Dirigenten foreslog, på bestyrelsens vegne, at Vibeke Kilde var referent.

Generalforsamlingen godkendte forslaget.

2. Årsberetning ved bestyrelsens formand, Bjarne Stehmann.

Bestyrelsesformandens beretning kan læses på skolens hjemmeside.

Forældrekrædsen tog beretningen til efterretning.

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål fra forældrekrædsen.

3. Årsberetning ved skoleleder Thomas Riis.

Skolelederens beretning kan læses på skolens hjemmeside.

Forældrekrædsen tog beretningen til efterretning.

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål fra forældrekrædsen.

4. Bestyrelsen forelægger revideret og godkendt årsregnskab til orientering.

Revisor Laus Grønæk Jacobsen fra revisionsfirmaet BDO præsenterede regnskabet nøgletal:

Årsregnskabet for 2017 Frederik Barfods skole viser, at skolen er "tilbage på sporet".

Skolen har realiseret et overskud på 985 tkr., hvilket er en forbedring på 1.400 tkr. i forhold til sidste års underskud på (436) tkr.

Forbedringen er opnået som følge af øgede tilskud og øgede skolepenge, hvilket har medført, at indtægter er forøget med 900 tkr. Stigningen er opnået til trods for et stabilt elevgrundlag. De øgede tilskud, der stiger med 660 tkr., skyldes primært effekten af, at regeringen i 2017 valgte at løfte reguleringsprocenten fra 73% til 75%. Hertil kommer, at skolen i året har fået et ekstra tilskud til dækning af egenbetalingen af Barselsfonden. Skolepenge stiger med 200 tkr., som følge af den almindelige pristalsregulering af skolepengesatsen.

Hertil kommer, at der i året er markant færre småanskaffelser vedrørende undervisningsområder, hvor der i 2016 blev gennemført større investeringer på dette område. Alene her er der sparet 1.000 tkr.



En del af forbedringen er forbrugt på øget undervisningsløn og øgede administrationsomkostninger, som omfatter bidrag til barselsfonden, samt anskaffelse af nyt telefonanlæg.

Årets overskud på 985 tkr. medfører en overskudsgrad på 5,4% mod skoleformens gennemsnit på 3,1% i 2016. Hertil skal dog erindres effekten af de stigende tilskudstakster.

Skolens likvide beredskab er forbedret, hvilket fremgår af likviditetsgraden, som stiger fra 100,4 i 2016 til 123,4 i 2017. Skolen har således et stærkt kapitalberedskab.

Soliditetsgraden er udtryk for skolens friværdisgrad, idet tallet viser, hvor stor en andel af de samlede aktiver der er gældsfrie. Soliditetsgraden har været stigende alle år siden 2013 fra 69,6 til 76,0 i 2017.

Finansieringsgraden, som viser, hvor stor en andel af de samlede anlægsaktiver, der er finansieret med langfristet gæld, falder i takt med, at skolens prioritetslån afvikles.

Sammenfattende har skolen en meget stærk økonomi, med store frihedsgrader, idet det likvide beredskab er stærkt og da gældsandelen er meget lav. Det er endvidere bemærkelsesværdigt, at 75% af skolens samlede indtægter forbruges på undervisningsområdet, altså der, hvor børnene kan mærke kvaliteten.

5. Forelæggelse af det vedtagne budget 2018 til orientering.

Revisor Laus Grønback Jacobsen præsenterede budgettet for 2018.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

To bestyrelsesmedlemmer var på valg:

På valg var:

Bestyrelsesmedlem Andrew T. Parli ønsker genvalg til bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlem Nicolai Wittus Borre ønsker genvalg til bestyrelsen.

Begge bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt ved fredsvalg.

7. Valg af suppleanter.

Alex Hovgaard Fleron, far til Andrea Hovgaard Fleron, 1.kl., stillede op og blev valgt ved fredsvalg, som 1.suppleant for en etårig periode.

Elisabeth Houmann, mor til Johannes Houmann Stentoft, 6.kl. stillede op og blev valgt ved fredsvalg, som 2.suppleant for en etårig periode.

8. Behandling af indkomne forslag.

Skolens bestyrelse havde ikke modtaget nogen forslag.

9. Eventuelt.

Dirigent Peter Løgstrup takkede generalforsamlingen for god ro og orden. Bestyrelsesformand Bjarne Stehmann ønskede Elisabeth Houmann velkommen i bestyrelsen og takkede for fremmødet.

Som-referent:

Vibeke Kilde


Bjarne Stehmann
bestyrelsesformand

Godkendt:

Peter Løgstrup
Dirigent